
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: ALIENAZIONE E ROTTAMAZIONE MEZZI MECCANICI DI PROPRIETA' 

DEL COMUNE           

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì DICIOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 14.00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.   13  del  18/02/2013 

 

 

OGGETTO: ALIENAZIONE E ROTTAMAZIONE MEZZI MECCANICI DI 

PROPRIETA' DEL COMUNE           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATA la relazione DEL SINDACO 

 

DATO ATTO : 

1. che all’interno del parco macchine e attrezzature comunale sono presenti alcuni mezzi e 

strumenti non più utilizzabili in dettagli elencati: 

LOTTO N. 1  

RULLO COMPRESSORE “AMMANN AV 26” 

Motore:   Gasolio 

Ore lavoro: 143 

Targa:   macchina operatrice n. CN AH385 

LOTTO N. 2  

MACCHINA DECESPUGLIATRICE “ORSI CR650 R” 

Marca:      ORSI 

Modello:    CR650R 

Matricola macchina :                             n. 650146 

Matricola    attrezzo 

terminale:    n. TPPS 10521 

Anno:     7/1996 

LOTTO N. 3  
VOMERO SGOMBRANEVE “GARNERO G. VU 260” 

Marca:    GARNERO GABRIELE 

Matricola n.:               GV60757 

Anno:   1998 

LOTTO N. 4  
ESCAVATORE RETROPORT. “ARGNANI & MONTI” 

Marca:     ARGNANI & MONTI 

LOTTO N. 5  
CUCINA INDUSTRIALE “MBM mod.G4SF 4 F.” 

Marca:    MBM Srl 

Anno:   2003 

LOTTO N. 6  
MACCHINA TRACCIALINEE  “CMC L50 I.T.A.” 

Motore:  Benzina 

Anno:  1996 

 

2. che tali beni hanno un’utilità residua che potrebbe essere valorizzata cedendo i predetti 

beni a titolo oneroso, al migliore offerente; 

3. che l’attrezzatura identificata al lotto n. 7 è ormai ferma e inutilizzata da molti anni per 

cui deve essere avviata alla rottamazione; 

 

RITENUTO quindi conveniente procedere alla vendita dei mezzi in oggetto, da cui 

sarà possibile ricavare un corrispettivo utile invece alla manutenzione di tutti gli altri 

mezzi indispensabili per l’espletamento dei vari servizi comunali; 

 



 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio  interessato  

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente                                              

 

D E L I B E R A 

 

1. DI alienare per le motivazioni in premessa indicate n. 6 mezzi e attrezzature di 

proprietà comunale così individuati : 

 

LOTTO N. 1  
RULLO COMPRESSORE “AMMANN AV 26” 

Motore:   Gasolio 

Ore lavoro: 143 

Targa:   macchina operatrice n. CN AH385 

LOTTO N. 2  
MACCHINA DECESPUGLIATRICE “ORSI CR650 R” 

Marca:      ORSI 

Modello:    CR650R 

Matricola macchina :                             n. 650146 

Matricola    attrezzo 

terminale:    n. TPPS 10521 

Anno:     7/1996 

LOTTO N. 3  

VOMERO SGOMBRANEVE “GARNERO G. VU 260” 

Marca:    GARNERO GABRIELE 

Matricola n.:              GV60757 

Anno:   1998 

LOTTO N. 4  

ESCAVATORE RETROPORT. “ARGNANI & MONTI” 

Marca:     ARGNANI & MONTI 

LOTTO N. 5  
CUCINA INDUSTRIALE “MBM mod.G4SF 4 F.” 

Marca:    MBM Srl 

Anno:   2003 

 

2. DI  avviare alla rottamazione l’attrezzatura individuata al lotto n. 6 : 

MACCHINA TRACCIALINEE  “CMC L50 I.T.A.” 

Motore:  Benzina 

Anno:  1996 

 

3. DI dare atto che la presente deliberazione viene adottata quale atto di indirizzo 

gestionale nei confronti del Responsabile dei Servizi Tecnici al quale viene 

demandato ogni adempimento necessario alla vendita dei mezzi e attrezzature di cui 

trattasi mediante sei lotti separati, nonché alla successiva eliminazione 

dall’inventario dei beni mobili come previsto dalla normativa vigente. 

                                                    

 



Inoltre ,  

con successiva separata unanime votazione 

                                                             D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 

 

 

 

 

 

FV/cmr / cl 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 26-feb-2013  

 

Bricherasio, lì 13-mar-2013 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  26-feb-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 26-feb-2013 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  26-feb-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


